
ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ZDRAVOTNICKOU TECHNIKU 

a  

  

Česká společnost biomedicínského inženýrství a lékařské informatiky  

Česká asociace sester  

VŠB-TU Ostrava, Fakulta elektrotechniky a informatiky ČVUT v 

Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství  
    
  

pořádají pracovní den  
  
  

  

Bezpečnostní aspekty zdravotnického provozu 

  

  

     
Pracovní den se koná ve středu  

18. října 2023 v 10:00  

v kongresovém sále č. 217  

Praha 1, Novotného lávka 5  
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní den je určen vedoucím pracovníkům zdravotnických zařízení, zdravotnickým pracovníkům všech 

zaměření (lékařům, sestrám, biomedicínským technikům a inženýrům), ale také zástupcům soukromých 

společností zabývajících se zdravotnickými prostředky.  

Rozsáhlé legislativní změny neprobíhají aktuálně pouze v oblasti nakládání se zdravotnickými prostředky 

(MDR). V loňském roce nabyly účinnost právní předpisy, které představují největší změnu v oblasti 

vyhrazených technických zařízení za posledních 40 let (zákon č. 250/2021 Sb.). Dopady těchto změn, 

zejména v oblasti vyhrazených elektrických technických zařízení, ve vztahu ke zdravotnickým prostředkům, 

budou diskutovány v prvním bloku přednášek. 

Odpolední blok přednášek pak bude zaměřen na oblast kybernetické bezpečnosti, stávající legislativní 

požadavky i připravovaný nový zákon o kybernetické bezpečnosti, s jehož účinností se předběžně počítá od 

druhé poloviny roku 2024. Už nyní je jasné, že navrhovaný zákon přinese celou řadu změn také pro 

poskytovatelé zdravotní péče a výrobce zdravotnických prostředků. Na tyto změny, spojené se zajištěním 

kybernetické bezpečnosti ve zdravotnickém provozu, je potřeba včas reagovat a připravit potřebné procesy a 

infrastrukturu.  

  

 
  
   
  
  
  
 
 
 
  
   
  
Odborný garant:  Ing. Marek Gajovský, MBA, FN Ostrava  
  
  
Přípravný výbor:      doc. Ing. Vratislav Fabián, FEL, ČVUT v Praze  

 Ing. Jan Náhlík, IKEM  

 Ing. Petra Příhodová, Nemocnice Jihlava  

  

             

 Organizační sekretář:   Ing. Nela Benešová, tajemnice ČSZT  

  
  

Účastníkům bude vystaveno potvrzení o absolvování akce v rámci celoživotního vzdělávání  

nelékařských zdravotnických pracovníků.  



PROGRAM  

10:00 - 10:10  ÚVODNÍ SLOVO a uvedení prvního bloku pracovního dne: 
Nová legislativa týkající se vyhrazených elektrických technických zařízení ve vztahu k ZP  

10:10 – 10:40  
30 min  

Novinky v legislativě vyhrazených elektrických technických zařízení  
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D., FBMI, ČVUT v Praze  

10:40 – 11:00  
20 min  

Elektrická bezpečnost ZP pohledem pracovníka OZT   
Ing. Jan Náhlík, IKEM 

11:00 – 11:20  
20 min  

Pohled na BTK a elektrické kontroly z hlediska servisní organizace  
Ing. Luděk Jandus, Medisap  

11:20 – 11:40 
20 min.  COFFEE BREAK 

11:40 – 12:00 
20 min.  

Elektrická bezpečnost ZP pohledem servisní organizace výrobce 
Ing. Radek Matějka, Siemens Healthineers  

12:00 – 12:20 
20 min.  

Zkušenosti se servisem zdravotnických prostředků v zahraničí 
Ing. Martin Ibl, Comedeq 

12:20 – 12:30 
10 min.  

Shrnutí prvního bloku, doporučení a diskuze 
 

12:30 –13:00  
30 min.  PŘESTÁVKA  

13:00 – 13:05  
5 min.  

Uvedení druhého bloku pracovního dne: 
Kybernetická bezpečnost ve zdravotnickém provozu  

13:05 – 13:30 
25 min.  

Vzdálené přístupy dodavatelů 
Mgr. Tomáš Kovařík, Nemocnice Jihlava 

13:30 – 14:10 
40 min.  

Řízení dodavatelů v oblasti kybernetické bezpečnosti a zkušenosti z kontrol 
Ing. Alena Rybáková, NÚKIB 

14:10 – 14:40 
30 min.  

Kybernetická bezpečnost a MDR  
Jan Henyš, EZÚ  

14:40 – 15:00 
20 min.  

Další aspekty bezpečného provozu nemocnice  
Ing. Jiří Petráček, FN v Motole  

15:00 – 15:30  Shrnutí druhého bloku, doporučení a diskuze 
ZÁVĚR 

 

 DISKUSE bude po každé přednášce.  

  



  
PŘIHLÁŠENÉ FIRMY se budou prezentovat výstavkou, rozdáním katalogů nebo prospektů   
  

ORGANIZAČNÍ POKYNY  
Místo konání  ČSVTS, sál č. 217, Novotného lávka 5, Praha 1 stanice 

metra A  Staroměstská,  
1 stanice tramvají 17, 18, zastávka Karlovy lázně  

 

Termín konání  18. října 2023  10:00 h  
 registrace účastníků od  9:00 h  
 předpokládaný konec sympozia  15:30 h  
Účastnický poplatek   základní  2 500 Kč  

   členové ČSZT, kteří zaplatili příspěvek na rok 2023  2 000 Kč  

Bankovní spojení  č. ú. 50930011 / 0100, KS 308, VS 204   

 

OSTATNÍ PODMÍNKY      

 Účastníci se objednávají prostřednictvím našich webových stránek pouze jednotlivě, nikoliv hromadně.   

 Přihlášku lze z vážných důvodů zrušit do 11. 10. 2023, účastnický poplatek vrátíme do 4 týdnů.  

 Při pozdějším stornu účastnický poplatek nevracíme. Místo původně přihlášeného lze poslat náhradníka.  

 Daňový doklad (faktura) bude zaslán účastníkům na e-mailovou adresu po jejich odeslání objednávky společně s 
potvrzením přijetí objednávky. Po uhrazení účastnického poplatku (faktury) bude opět na email zasláno potvrzení 
o uvedené platbě. Vše je generováno systémem přes webové stránky, z tohoto důvodu je nutné přihlásit se na 
pracovní den prostřednictvím webových stránek  www.cszt.cz.   

  Při zadávání platebního příkazu k úhradě účastnického poplatku zadejte, prosím, do zprávy pro příjemce své 
jméno a číslo Vaší objednávky.   

 Potvrzení o absolvování akce v rámci celoživotního vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků obdržíte 
při registraci.   

  

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK 11. října 2023  

Sekretariát ČSZT  tel.: 722 266 680    IČ 00539091  
Novotného lávka 5  z.technika@cszt.cz    DIČ CZ 00539091  
116 68   Praha 1      Nejsme plátci DPH  
  


